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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 10.06.2026 

    

   

§ 57 

Valtuustoaloite: Yrittäjyysluokka Lahden peruskouluun 

5422/00.01.01.03/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

sivistysjohtaja Mäkelä Mikko 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosassa esitetyn. 

Perusteluosa 

Keskustan valtuustoryhmä ym. allekirjoittajat 15.12.2025: 

 

”Lahden yksi strateginen tavoite on yritysystävällisyyden parantaminen. 

Yritysystävällisyys tarkoittaa ilman muuta myös yrittäjyyden tukemista. 

 

Yrityksiä ei synny tyhjästä. Niitä perustavat ihmiset, joilla on ideoita, valmiutta ja 

rohkeutta yrittää, epäonnistua ja yrittää uudestaan. Yrittäjäksi ei synnytä; yrittäjäksi 

opitaan ja kasvetaan. 
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Siksi me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että Lahdessa 

käynnistetään peruskoulun yrittäjyysluokka. 

Yrittäjyysluokalla voidaan yhdistää opetussuunnitelman (OPS 2021) monialaiset 

oppimiskokonaisuudet ilmiöpohjaisen oppimisen ja työelämäyhteydet käytännön 

harjoitteluun Nuorten yrittäjyys ja talous NYT:n ohjelmien kautta. Tämä tukee 

oppilaiden elämyksellistä ja motivoivaa oppimista. Aloite vahvistaa Lahden profiilia 

yritysmyönteisenä kaupunkina ja inspiroi nuoria ideoimaan, kokeilemaan ja 

kehittämään omia yrittäjyystaitojaan. 

Yrittäjyysluokalle haettaisiin 6. luokalla ja opiskelu tapahtuisi 7-9 luokilla. 

Yrittäjyysopinnoissa oppilas opiskelisi yrittäjyyttä valinnaisaineena. Painotetun 

opetuksen erikoisluokkien joukossa yrittäjyysluokka olisi yksi vaihtoehdoista. 

Yrittäjyysluokan idea olisi tarjota perusopetuksen lisäksi painotetusti 

yrittäjyysasenteita, mahdollisesti työelämätaitoja ja yrittäjyyskasvatusta. 

Yrittäjyysluokka olisi osa perusopetusta, joten sen jälkeen oppilas siirtyisi 

normaalisti jatko-opintoihin. 

Nuorten yrittäjyys ja talous NYT on tehnyt jo pitkään töitä toiminnallisen ja 

elämyksellisen opetuksen parissa. Yhdeksännellä vuosiluokalla 

yrittäjyyskasvatuksessa voitaisiin osallistua NYT:n ohjelmaan, jossa oppilaat 

perustavat tiimeinä yrityksiä ja osallistuvat ohjelman mukaiseen kilpailuun. 

"Kilpailutoiminnassa hienointa ovat innostuneet nuoret ja hienot ideat" on erään 

oppivelvollisuusoppilaitoksen yrittäjyyslinjan valmentajan kokemus. 

Peruskoulun yrittäjyysluokan toteutuminen avaisi mahdollisuuden toteuttaa 

yrittäjyysopetusta myöhemmin myös Lahden lukioissa. 

Esimerkkejä yrittäjyysopintojen menestyksellisestä toteuttamisesta niin 

peruskoulussa, lukiossa kuin korkea-asteellakin on lukuisia eri puolella Suomea.” 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Valtuustoaloitteessa esitetään yrittäjyysluokan perustamista Lahden 

perusopetukseen. Aloitteen mukaan yrittäjyyden opiskelu voisi toteutua 

valinnaisaineena tai osana painotettua opetusta. 

Lahden perusopetuksen yrittäjyyskasvatussuunnitelma on osa Lahti 

oppimisympäristönä -kokonaisuutta. Yrittäjyyskasvatussuunnitelman tavoitteena 

on vahvistaa oppilaiden oman elämän hallintaa, yrittäjämäisiä taitoja ja asennetta 

sekä laaja-alaisen osaamisen taitoja. Yrittäjyyskasvatukselle on ominaista 

oppiminen aidoissa tilanteissa ja omien kokemusten kautta. Toimintatapa tukee 

oppilaan aktiivista toimijuutta, yhdessä tekemistä ja yhteistä oppimista. Lahden 

perusopetuksen yrittäjyyskasvatuksessa hyödynnetään Nuorten yrittäjyys ja talous 

NYT -järjestön oppimiskokonaisuuksia ja materiaaleja. 

Lahden yrittäjyyskasvatussuunnitelmaan sisältyvät kaikille yhteiset 6. ja 9. luokkien 

Yrityskylä-oppimiskokonaisuudet työelämästä, taloudesta ja yrittäjyydestä. 

Kaikkien 7. luokkalaisten kanssa käsitellään Arjen taidot -oppitunneilla 

yrittäjyyskasvatuksen näkökulmasta muun muassa omia vahvuuksia ja mahdollisia 

urapolkuja sekä tulevaisuuden työvaihtoehtoja. Lisäksi käytettävissä on 

vapaavalintaisia toiminnallisia oppimiskokonaisuuksia eri vuosiluokille: Yrityssankari 

4. tai 5. luokalle, Taloussankari 8. luokalle sekä Vuosi yrittäjänä -ohjelma 9. luokalle. 

Edellä kuvatulla tavalla yrittäjyyskasvatus on jo osa Lahden perusopetuksen 

toimintaa. Painotettua opetusta Lahden kaupungin perusopetus tarjoaa tällä 

hetkellä 3. luokalta alkaen musiikissa, liikunnassa sekä luonnontieteessä ja 

matematiikassa. Yläkoulussa 7. luokalta alkaen tarjolla on musiikin, liikunnan, 

luonnontieteen ja matematiikan sekä kuvataiteen painottua opetusta. Syksyllä 2026 

tullaan kaupungin järjestämää painotettua opetusta tarkastelemaan 

kokonaisvaltaisesti opetuksen järjestämisen ja käytännön toteuttamisen eri 
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näkökulmista huomioiden yhdenvertaisuuden edistämisen sekä segregaation 

ehkäisyn. Tämän tarkastelun yhteydessä on tarkoituksenmukaista arvioida myös 

yrittäjyysluokan perustamistarvetta ja -mahdollisuuksia osana painotetun 

opetuksen kokonaisuutta. Arvioinnissa otetaan huomioon yrittäjyysluokan 

pedagogiset, toiminnalliset ja palveluverkkoon liittyvät toteuttamisedellytykset. 

Tarvittaessa kartoitetaan myös mahdollisuudet edistää yrittäjyyden opiskelua 

valinnaisena oppiaineena.  

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv: ote kopa/talouspalvelut (mikäli on talousarviovaikutteinen aloite) 

 

 


